

Çok değerli okuyucularımız,

Dergimizin 2022 yılı ikinci sayısında bilimsel araştırma ve derleme makaleleri sizlerle paylaşmaktan büyük bir gurur duymaktayız.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız dokuz araştırma makalesi ve altı derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Seher ÜNVER, Zeynep KIZILCIK ÖZKAN ve Özge KARACA'nın "Cerrahi Hemşirelerin Yaşlı Bireylere Yönelik Tutumun Belirlenmesi" isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı kesitsel tasarındaki çalışma, 153 hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın sonucu, cerrahi birimlerde çalışan hemşirelerin yaşlı hastalara yönelik olumlu bir tutuma sahip olduklarını, eğitim durumlarının, yaş ve mesleki deneyimlerinin artmasının yaşlılara karşı olumlu tutumlarını geliştirmede etkili olduğunu göstermiştir. Hemşireliğin tüm alanlarında dikkate alınması gereken, cerrahi alanına da veri sunan bir çalışmadır.

İkinci araştırma makalesi; Feride GÖR ve Güler DURU AŞİRET'in "Hemşirelerin COVID-19'a Yönelik Tamamlayıcı ve Alternatif Tedavi Kullanım Durumu ve Tutumu" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı tipteki bu çalışma, 385 hemşire ile yürütülmüştür. Çalışma sonucunda, hemşirelerin tamamlayıcı tedavi yöntemi kullanım oranının düşük olmasına rağmen, tutumunun olumlu olduğu saptanmıştır. Bu nedenle hemşirelerin bilgilerini güncellemeleri ve bu yöntemlere ilişkin planlı eğitimlerin yapılması önerilmektedir.

Üçüncü çalışma; Yakup KARAHAN ve Burcu CEYLAN'ın "Erişkin Bireylerde Ortostatik Hipotansiyon ile Beden Kütle İndeksi Arasındaki İlişkinin İncelenmesi" isimli çalışmasıdır. Bu çalışma, tanımlayıcı-analitik niteliktedir ve 170 erişkin birey ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada, Beden Kütle İndeksi ortalamasının yüksek olmasının Ortostatik Sistolik Hipotansiyon, Ortostatik Diyastolik Hipotansiyon ve Ortostatik Hipotansiyon riskini artırdığı sonucuna ulaşılmıştır.

Dördüncü çalışma; Büşra YILMAZ, Nihal AVCI ve Nevin HOTUN ŞAHİN'in "Üniversite Öğrencilerinin Kadına Yönelik Aile İçi Şiddete İlişkin Görüşleri: Bir Örnek Olay Çalışması" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı tasarımdaki çalışma, 900 öğrenci ile yürütülmüştür. Örnek olaya ilişkin görüşlerin sonucunda, düşük oranda da olsa kadına yönelik aile içi şiddeti destekleyen öğrencilerin varlığı, bu konuda bilinçlendirilmelerinin önemini göstermektedir. Toplumsal olarak düşündürücü, uygulama alanına ve alan yazına katkı verici nitelikte bir çalışmadır.

Beşinci araştırma; Yaren KESKİN, Yusuf AKAR, Özden ERDEM ve Saime EROL'un "Yetişkinlerin Beslenme Bilgisi ve Besin Tercihleri ile Beden Kütle İndeksi Arasındaki İlişki: Kesitsel Bir Çalışma" başlıklı kesitsel tipte tasarlanan çalışması, Aile Sağlığı Merkezlerine başvuran 444 birey ile yürütülmüştür. Araştırmanın sonucunda, yetişkinlerin beslenme bilgi ve tercihleri yeterli olmasına rağmen büyük çoğunluğunun fazla kilolu/obez olması, besinlerin ihtiyaçtan fazla tüketilmesi ya da inaktif olmaları ile ilişkili olabileceği düşünülmüştür. Hemşirelik uygulamaları açısından katkı verici bir çalışmadır.

Altıncı çalışma; Cevriye UYSAL, İlkay BOZ ve Süleyman SALMAN'ın "Doğum Eyleminin Aktif Fazında Yaşanan Bel Ağrısının Yönetiminde Steril Su Enjeksiyonunun Etkisi: Randomize Plasebo Kontrollü Bir Çalışma" başlıklı çalışmasıdır. Plasebo kontrollü, tek körlü ve randomize kontrollü çalışma tipinde yürütülen araştırmanın örneklemi 132 gebe oluşturmuştur. Çalışma sonucunda, Steril Su Enjeksiyonu yönteminin doğumda bel ağrısını azaltmada etkili bir yöntem olduğu, gebelerin yaşamsal bulguları ve yenidoğan APGAR skorları üzerine olumsuz etkisinin olmadığı ve İntradermal Steril Su Enjeksiyonunun, Subkutan Steril Su Enjeksiyonuna göre daha etkili olduğu belirlenmiştir. Doğum ve kadın hastalıkları hemşireliği alanına katkı sağlayıcı bir çalışmadır.

Yedinci çalışma; Erhan ELMAOĞLU ve Serap ÖZDEMİR'in "Pediatri Hemşireleri Tarafından Karşılanamayan Bakım ve Nedenleri" isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı ve kesitsel türdeki araştırma, 403 hemşire ile yapılmıştır. Araştırma sonucunda, pediatri hemşirelerinin son vardiyalarında en az bir bakımı karşılayamadığı, bakımı karşılayamama nedenlerinin en çok mesleki özellikleri ve deneyimlerden etkilendiği saptanmıştır. Çocuk Sağlığı ve hastalıkları hemşireliği alanına veri sağlayıcı nitelikte bir çalışmadır.

Sekizinci çalışma; Rıdvan AKDOĞAN ve Serap BALCI'ın "Okul Öncesindeki Çocukların Beslenme Alışkanlıklarının Büyüme ve Gelişmeleri Üzerine Etkisi" başlıklı makalesidir. Çalışma, 335 çocuk ile gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmada, çocukların genel olarak BKİ persentil değerlerinin ve

Ankara Gelişim Tarama Envanteri puan ortalamalarının normal aralıklarda olduğu, bazı beslenme alışkanlıkları ile Ankara Gelişim Tarama Envanteri puan ortalamaları arasında anlamlı düzeyde ilişki olduğu belirlenmiştir. Çocuk sağlığı ve hastalıkları hemşireliği alanına katkı sağlayıcı niteliktedir.

Dokuzuncu çalışma; Ayşe ÇAL, Figen ÇAVUŞOĞLU ve İlknur AYDIN AVCI'nin "Hemşirelerin Göçmen Bireylere Bakım Verirken Yaşadıkları Sorunlar ve Çözüme Yönelik Öneriler" isimli makalesidir. Tanımlayıcı tipteki çalışma, 339 hemşire ile yürütülmüştür. Bu makalede, hemşirelerin göçmen bireylerin kültürel uygulamalarını tanıma ve iletişim kurmada sorun yaşadıkları, kendilerini iletişim kurmada yeterli hissedenden hemşirelerin bakım vermede de daha yeterli oldukları belirlenmiştir. Sağlık kurumlarında göçmen bireylerle iletişimi sağlayıp sürdürecektir profesyonel ekiplerin oluşturulması önerilmektedir.

Onuncu çalışma; Meryem DİKMEN ve Sevim ULUPINAR'ın "Farklı Ülkelerdeki Hemşirelikte Doktora Programlarının Karşılaştırılması" başlıklı derlemesidir. Bu derlemede, hemşirelik eğitiminde öncü ülkeler olan Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, İngiltere, Avustralya, Uzak Doğu ülkelerini temsilen Japonya ve son yıllarda hemşirelik eğitiminde bilimsel yayın artışlarıyla dikkat çeken İran'daki hemşirelik doktora programları ile ülkemizdeki programlar karşılaştırılmış ve tartışılmıştır. Hemşirelik lisansüstü eğitimine katkı sağlayıcı niteliktedir.

Onbirinci çalışma; Çisem BAŞTARCAN ve Nevin HOTUN ŞAHİN'in "Perinatal Bakım Uygulamalarında Optimalite Yaklaşımı" başlıklı derlemesidir. Bu derlemenin amacı, perinatal bakım uygulamalarında optimalite yaklaşımının ve kanıta dayalı bakım uygulamalarının incelenerek hemşirelik mesleğine ve literatüre katkısını ortaya koymaktır. Optimalite kavramının açıklandığı, kadın sağlığı açısından alanda yapılması gereken uygulamaların derlendiği alana katkı sağlayıcı bir çalışmadır.

Onikinci çalışma; Gülşen KILIÇ, Sultan KAV ve Banu ÇEVİK'in "Yoğun Bakım Ünitelerinde Deliryumun Kanıta Dayalı Olarak Değerlendirilmesi" isimli derlemesidir. Bu derleme deliryum konusunda araştırma-uygulama iş birliğini sağlayarak hemşireler tarafından kullanılabilir kanıta dayalı bir tarama aracının olup olmadığını araştırmak amacıyla hazırlanmıştır. Kanıta ulaşma ve alanda kullanımına ilişkin basamakların güzel bir örneğini yansıtan derleme, işbirliği açısından da örnek olacak niteliktedir.

Onüçüncü çalışma; Sevgi ÇOLAK, Fatma VURAL ve Özlem BİLİK'in "Prostat Kanseri Hastalarının Yaşadığı Psikososyal Sorunlar ve Hemşirelik Yaklaşımları" başlıklı derlemesidir. Bu derleme, prostat kanserli hastaların yaşadıkları psikososyal sorunların tanımlanması ve bu sorunlara yönelik hemşirelik girişimlerinin açıklanmasını amaçlamaktadır. Dünyada ve ülkemizde ciddi oranlarda yaşanan prostat kanseri ile genel hastaların hemşirelik bakımlarında psikososyal boyutun da öneme vurgu yapan bir derleme niteliğindedir.

Ondördüncü çalışma; Buket DAŞTAN ve Sevilay HİNTİSTAN'ın "Tatlı Kemikler: Diabetes Mellitus'un Kemik Sağlığına Etkisi" başlıklı derleme makalesidir. Bu derleme makalenin amacı, diyabetin kemik homeostazına etkisini, kırık riskini, antidiyabetik tedavinin kemik üzerine etkisini ve sağlık personeline önerileri tartışmaktır. Toplumsal bir sağlık sorunu olan diabetes mellitusun yönetimindeki önemli konulardan birini ele alması açısından katkı sağlayıcı bir derlemedir.

Onbeşinci çalışma, Duygu KEMER ve Ayşegül İŞLER DALGIÇ'ın "Yaratıcı Dramaya Temellendirilmiş Çocuk Cinsel İstismarını Önleme Programı: Bir Uygulama Planı Örneği" isimli derlemesidir. Bu derlemede, okul öncesi çocuklarda cinsel istismarı önlemeye yönelik yaratıcı dramaya temellendirilerek hazırlanan "Bedenim Benim Özelimdir Eğitim Programının" uygulama planı örneği verilmiştir. Derleme, çocuk cinsel istismarını önlemek için bu alanda çalışan tüm eğitimcilere, sağlık çalışanlarına ve ebeveynlere önemli bir kaynak sağlayıcı niteliktedir.

Nisan sayımızda, araştırma makaleleri ve derlemeleri ile alan yazına, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve tüm süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı sağlayan, emek verilerek hazırlanan değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum.

Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER

Editör